
Nr. Rendor Data e kërkesës Objekti i kërkesës Data e përgjigjes Përgjigje Mënyra e përfundimit të kërkesë Tarifa

1 09.01.2026

Pershendetje !
Kam bere aplikim per bursen e lendeve prioritare . Deshiroj nje informacion se kur 
mund te dalin bursat .
Nese jam perfituese  do na njoftoni  ju apo universiteti .
Faleminderit !

13.01.2026
Përshëndetje,
Aktualisht jemi në procedurat e miratimit. Sapo procesi të përfundojë, do të njoftoheni zyrtarisht me email.
 Faleminderit,

Pergjigjia jepet e plote

2 12.01.2026

PershendPershendetje 
Quhem Arben Malellari dhe jam student ne degen matematike fizike ne univeristetin 
Fan S. Noli,Korce.
Kisha deshire te pyesja a eshte miratuar bursa si program prioritar qe jam apo jo
Faleminderit per kohen tuajetje 

12.01.2026
Përshëndetje,
Aktualisht jemi në procedurat e miratimit. Sapo procesi të përfundojë, do të njoftoheni zyrtarisht me email.
 Faleminderit,

Pergjigjia jepet e plote Jo

3 12.01.2026

Pershendetje 
 jam student ne degen matematike fizike ne univeristetin Fan S. Noli,Korce.
Kisha deshire te pyesja a eshte miratuar bursa si program prioritar qe jam apo jo
Faleminderit per kohen tuaj

12.01.2026
Përshëndetje,
Aktualisht jemi në procedurat e miratimit. Sapo procesi të përfundojë, do të njoftoheni zyrtarisht me email.
 Faleminderit,

Pergjigjia jepet e plote Jo

4 13.01.2026

Pershendetje !
Kam bere aplikim per bursen e lendeve prioritare . Deshiroj nje informacion se kur 
mund te dalin bursat .
Nese jam perfituese  do na njoftoni  ju apo universiteti .
Faleminderit !

13.01.2026
Përshëndetje,
Aktualisht jemi në procedurat e miratimit. Sapo procesi të përfundojë, do të njoftoheni zyrtarisht me email.
 Faleminderit,

Pergjigjia jepet e plote Jo

5 13.01.2026

Duke qene se aktualisht perfunduam muajin dhjetor dhe asnje njoftim zyrtar nuk eshte 
bere ju lutem te na saktesoni nje afat per kalimin e pagesave sepse nuk e dime ende ne 
cfare faze konkrete ndodhet procesi. Ne kontrate kemi si date pagese daten 16 te cdo 
muaji.
Ne pritje te nje pergjigjeje. Me respekt , student i vitit te III, Agro Ushqim Korce. 

14.01.2026

Përshëndetje,
Në përgjigje të emailit tuaj, ju informojmë se procedura nga Agjencia Kombëtare e Financimit të Arsimit të 
Lartë (AKFAL) ka përfunduar.
Listat përfundimtare të studentëve përfitues, si dhe fondi përkatës, janë miratuar dhe janë përcjellë pranë 
institucioneve publike të arsimit të lartë përkatëse, të cilat vijojnë me hapat e mëtejshëm të procesit të 
pagesave, sipas procedurave të tyre të brendshme. 
Për informacion më të detajuar, ju sugjerojmë të kontaktoni institucionin e arsimit të lartë ku ndiqni studimet.
Faleminderit,

Pergjigjia jepet e plote Jo

6 14.01.2026 Pershendetje!Quhem Ensel Selhanej dhe jam e interesuar nqs ka dalur apo kur do te 
dale lista e fituesve te mbeshtetjes financiare per studentet e shkelqyer? 20.01.2026

Përshëndetje, 

Procesi nuk është përfunduar ende, jemi në fazën e miratimit të listave të studentëve që plotësojnë kriteret e 
VKM nr.386/2022, i ndryshuar, nga Bordi Drejtues i AKFAL.

Sapo të përmbyllet kjo fazë ju do të merrni emailin për plotësimin ose jo të kritereve.

Ju faleminderit,

Pergjigjia jepet e plote Jo

7 19.01.2026

Pershendetje!
Ju kerkoj ndjese per shqetesimin.

Ju shkruaj per te pyetur rreth burses se ekselences dhe perzgjedhjes per studentet e 
viteve te para ne universitete.

Per momentin nuk kam marre ende nje njoftim ne lidhje me kete te fundit, ndaj doja te 
dija nese procesi i verifikimeve ka mbaruara ose jo, kjo sepse u informuam qe do te 
njoftoheshim me email dhe ne shkurt duhet te nenshkruanim kontraten.

Edhe nje here ju kerkoj shume ndjese per shqetesimin.

Faleminderit!

19.01.2026

Përshëndetje, 

Në vijim të komunikimeve ju informoj se:

Procesi nuk është përfunduar ende, jemi në fazën e miratimit të listave të studentëve që plotësojnë kriteret e 
VKM nr.386/2022, i ndryshuar, nga Bordi Drejtues i AKFAL.

Sapo të përmbyllet kjo fazë ju do të merrni emailin për plotësimin ose jo të kritereve.

Ju faleminderit,

Pergjigjia jepet e plote Jo

8 20.01.2026

I nderuar ,
Emailet per perfitimin e financimit studentor nuk kane ardhur ende.
Ne studentet e medaljes jemi ne frike a do e fitojme apo jo?
Do isha e lumtur te merrja nje pergjigje.
Me respekt

20.01.2026

Përshëndetje, 

Procesi nuk është përfunduar ende, jemi në fazën e miratimit të listave të studentëve që plotësojnë kriteret e 
VKM nr.386/2022, i ndryshuar, nga Bordi Drejtues i AKFAL.

Sapo të përmbyllet kjo fazë ju do të merrni emailin për plotësimin ose jo të kritereve.

Ju faleminderit,

Pergjigjia jepet e plote Jo

9 20.01.2026

Përshëndetje,

 kam aplikuar për bursën e ndihmës financiare në portalin e-Albania. Kam marrë 
mesazh nga helpdesk i e-Albania (datë 10,12,2025) ku më kërkuan të kontaktoj 
institucionin përgjegjës për të anuluar aplikimin. Deri tani, nuk kam mundur të marr 
ndonjë përgjigje nga institucionet rajonale përkatëse, dhe kjo situatë më pengon të 
kryej veprime jashtë shtetit. Ju lutem të më drejtoni menjëherë tek institucioni përkatës 
ose të trajtoni direkt kërkesën time për **anulim të aplikimit**. Kërkoj gjithashtu 
**konfirmim të shkruar** se aplikimi është anuluar. Faleminderit për mirëkuptimin 
dhe ndihmën tuaj. 

Me respekt, 

26.01.2026

Përshëndetje,
Në përgjigje të email-it tuaj, ju informojmë se aplikimi për përfitimin e Mbështetjes Financiare nuk sjell asnjë 
detyrim ligjor apo administrativ për studentin, për sa kohë që nuk është nënshkruar marrëveshja përkatëse.
Në zbatim të kuadrit ligjor në fuqi, përfitimi i Mbështetjes Financiare konsiderohet i vlefshëm vetëm pas 
nënshkrimit të marrëveshjes ndërmjet studentit, institucionit të arsimit të lartë dhe institucionit përgjegjës 
AKFAL. Në mungesë të kësaj marrëveshjeje, aplikimi mbetet thjesht një shprehje interesi dhe nuk prodhon 
pasoja apo kufizime për studentin, përfshirë lëvizjet jashtë shtetit.
Me respekt,

Pergjigjia jepet e plote Jo

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE JANAR 2026



10 21.01.2026

Pershendetje,
Po ju shkruaj per tju njoftuar se akoma nuk njam njoftuar nese jam apo jo perfituese e 
burses se ekselences.Duke marre parasysh se eshte thene qe do marrim nje pergje ne 
fund te muajit dhjetor,besoj se te pakten duhet te njoftohemi brenda ketij muaji.

21.01.2026

Përshëndetje, 

Procesi nuk është përfunduar ende, jemi në fazën e miratimit të listave të studentëve që plotësojnë kriteret e 
VKM nr.386/2022, i ndryshuar, nga Bordi Drejtues i AKFAL.

Sapo të përmbyllet kjo fazë ju do të merrni emailin për plotësimin ose jo të kritereve.

Ju faleminderit,

Pergjigjia jepet e plote Jo


